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Fonte: MF/DGO 2013-12-05

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

10 - SAÚDE
0 - SAÚDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
05 - DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

011 SAÚDE

020 SAÚDE - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.03  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.06  

01.02.14  

01.03.01

01.03.01.A0 

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.11  

02.01.15  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

2021 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

GRATIFICAÇÕES

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

FORMAÇÃO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

ENCARGOS COM A SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE PATRONAL PARA A ADSE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSÕES

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

LIMPEZA E HIGIENE

Total do agrupamento    5 081 777     29 580               7 338              5 440 012

   2 586 742

    211 926

     5

    939 883

    1 442

    63 965

    1 590

    149 835

    295 913

    31 256

    101 105

    15 000

    7 332

     

    84 865

    5 426

     

     

    525 105

    59 065

    1 322

    35 000

    9 600

    3 400

    69 000

     

    5 000

    8 000

    11 000

    51 737

    66 499

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 627

    4 711

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 350

     

     

     

    1 505

    1 250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 586 742

    362 661

     5

    939 883

    1 442

    63 965

    1 590

    149 835

    295 913

    31 256

    270 280

    19 711

    7 332

     

    84 865

    5 426

     

     

    525 105

    92 679

    1 322

    69 500

    9 600

    3 400

    100 350

    343 200

    6 400

    19 000

    18 705

    53 837

    66 499

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    29 580

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    7 500

     

     

     

     

     

     

     

     850

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

    150 735

     

     

     

     

     

     

     

     

    136 968

     

     

     

     

     

     

     

     

    33 614

     

    27 000

     

     

    30 000

    343 200

    1 400

    11 000

    6 200

     

     

    321 317
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

10 - SAÚDE
0 - SAÚDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
05 - DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

011 SAÚDE

020 SAÚDE - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04

06

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

04.09

06.02

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

02.02.03  

02.02.04  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.B0 

02.02.15

02.02.15.A0 

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0 

02.02.20.B0 

02.02.20.C0 

02.02.25  

04.09.01  

06.02.03

06.02.03.R0 

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS CONEXOS DE COMUNICACOES

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

FORMAÇÃO

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

PAGAMENTOS A GERAP

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

RESTO DO MUNDO - UNIÃO EUROPEIA -  INSTITUIÇÕES

OUTRAS

RESERVA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   2 082 866

    22 000

    184 686

    911 670

     

    26 750

     

     

     

     

     

     

    26 475

     

     

     

     

     

     

     

     

   24 200 689

    222 000

    768 180

    58 000

    222 543

     

    69 500

     

    60 000

    75 000

     500

    13 500

    81 960

    2 500

     

     350

    111 850

     

    110 000

     

    1 500

    25 000

    15 500

    17 500

    100 789

     

    126 000

    100 314

     

    14 692

    113 198

    174 930

    328 504

    22 000

     

    184 686

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     350

     

     

     

    1 100

     370

     

     

     

    2 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 350

     

     

     

    3 750

    12 850

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    58 000

    222 543

     

    69 500

     350

    60 000

    88 500

     500

    27 933

    107 030

    2 500

     

     350

    673 593

     

   1 509 050

     

    1 500

    69 700

    87 750

    17 500

    100 789

     

    164 802

    101 664

     

   6 253 987

    113 198

    223 680

   13 555 779

    222 000

     

    768 180

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

     

     

     

    109 394

     

    23 500

     

     

     

     

     

     

     

    38 802

     

     

    217 937

     

    45 000

    458 687

     

     

    26 750

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

    13 500

     

    13 333

    14 700

     

     

     

    449 749

     

   1 375 550

     

     

    44 700

    72 250

     

     

     

     

     

     

   6 021 358

     

     

   12 755 738

    200 000

     

    556 744

   21 179 678

    200 000

    556 744
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

10 - SAÚDE
0 - SAÚDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
05 - DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

011 SAÚDE

020 SAÚDE - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

07 AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.11  

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS
Total do agrupamento     16 111     102 000                              130 111

   7 387 440    1 070 000               33 813              30 760 992Total da medida

Total do programa    7 387 440    1 070 000               33 813              30 760 992

Total da divisão    7 387 440    1 070 000               33 813              30 760 992

Total do capítulo    7 387 440    1 070 000               33 813              30 760 992

   7 387 440    1 070 000               33 813              30 760 992Total das Atividades

   7 387 440    1 070 000               33 813              30 760 992Total do ministerio
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    28 111

     

     

    92 500

    9 500

     

     

     

     

     

    92 500

    9 500

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

    12 000

     

     

     

     

    12 000

   22 269 739

   22 269 739

   22 269 739

   22 269 739

   22 269 739

   22 269 739


